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Ondördüncü Basının Önsözü 

Bu kitabın Mayıs 2023’te yayımlanan on üçüncü basısından bu yana İcra ve 

İflâs Kanunu’nda 7499 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (RG: 12.03.2024-32487) ile bir değişiklik 

gerçekleştirilmiştir. Yine aynı süre içinde İİK m.297/2 hakkında Anayasa Mah-

kemesi bir iptal kararı vermiştir. 

7499 sayılı Kanun ile yapılan değişiklik genel olarak İİK’daki sürelerin hafta 

olarak düzenlenmesi ve HMK ile uyumlu hale getirilmesi amacına yöneliktir. 

Kanun değişikliğine ilişkin Adalet Komisyonu Raporunda da CMK ve İİK’da 

gün olarak düzenlenen sürelerin hafta ve ay olarak düzenlenmesi ile sürelerin 

yeknesek hale getirilmesinin amaçlandığı ifade edilmiştir. 7499 sayılı Kanun m. 

1 ile sürelere ilişkin genel hüküm olan İİK m.19’a “Müddet, hafta olarak belir-

lenmiş ise başladığı güne son hafta içindeki karşılık gelen günde biter.” cümlesi 

eklenmiş; aynı 7499 sayılı Kanun m.37/1 bent a, b, c, ç, d, e, f, g, ğ ile İİK m. 

164, 182, 254, 293, 308/a, 308/e, 320, 353, 363’te yer alan süreler iki hafta ola-

rak güncellenmiş ve ayrıca İİK m.353 ve 363’te sürenin başlangıcı bakımından 

dikkate alınan “tefhim” ifadesi metinden çıkartılarak sürenin her halde tebliğ 

tarihinden itibaren başlayacağı hüküm altına alınmıştır. 7499 sayılı Kanun m.2 

ile İİK m.309/p hükmünde değişiklik yapılmıştır. Aynı Kanun m.3 ile İİK 

m.364/2’nin birinci cümlesinde değişiklik yapılarak icra mahkemesi kararlarına 

ilişkin verilen istinaf mahkemesi kararlarına karşı kararın tebliğinden itibaren iki 

hafta içinde temyiz kanun yoluna başvurulabileceği ve temyiz incelemesinin 

HMK’ya göre yapılacağı yönünde hüküm sevk edilmiştir. Yapılan bu değişiklik-

ler 7499 sayılı Kanun m.40/1 bent a ve bent b uyarınca 1 Haziran 2024’te yürür-

lüğe girmiştir. 

Anayasa Mahkemesi’nin 04.04.2024 tarihli ve 2024/10-97 sayılı kararı ile 

İİK m.297/2’de yer alan “ile alacaklılar kurulunun muvafakatini” ifadesi iptal 

edilmiştir. İlgili fıkranın ilk halinde hükümde sayılan işlemlerin yapılmasına 

yönelik mahkeme izin vermeden önce komiserin görüşünü almakla yetinebilirdi. 

Fıkrada 2021 yılında 7327 sayılı Kanun m.5 ile yapılan değişiklik ile mahkeme-

nin kararını verirken ayrıca alacaklılar kurulunun muvafakatini alması gerektiği 

yönünde bir ifade eklenmişti. İşte bu ifade Anayasa Mahkemesi tarafından “Ku-

ral mahkemece borçlunun mal varlığı üzerinde tasarruf yetkisini kullanması 

yönünde karar verilebilmesini, komiserin görüşünün alınmasının yanında ala-

caklılar kurulunun muvafakat etmiş olması şartına da bağlamaktadır. Buna göre 

alacaklılar kurulunun muvafakat etmemesi hâlinde mahkemenin borçlunun 
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tasarruf yetkisini kullanması yönünde karar vermesi mümkün olmayacaktır. 

Mahkeme tarafından borçluya tasarrufta bulunma izni verilmesinin alacaklılar 

kurulunun muvafakati şartına bağlanması mahkemenin, borçluya izin vermesinin 

tarafların menfaatine daha uygun olup olmadığı hususunda değerlendirme yap-

ması imkânını ortadan kaldırmaktadır. Diğer bir ifadeyle kural, alacaklıların 

muvafakat vermeme yönündeki kararının tarafların menfaatleri yönünden en 

uygun çözüm olup olmadığını değerlendirme hususunda mahkemeye herhangi 

bir takdir alanı bırakmamaktadır. Anayasal güvence altında olan mülkiyet hak-

kının devlete yüklediği pozitif yükümlülükler, borçlu ile alacaklıların menfaatleri 

arasında adil bir denge kurulmasını gerektirmektedir. Adil bir denge kurulabil-

mesi ise ancak alacaklılar kurulunun kararının da denetime tabi kılınması ve 

hâkime takdir yetkisi verilmesiyle sağlanabilir. Borçluya izin verilmesinin taraf-

ların menfaatlerinin korunması bakımından hakkaniyete daha uygun sonuçlar 

doğurabileceğinin değerlendirildiği durumlarda mahkemeyi değerlendirme ve 

takdir yetkisinden mahrum bırakmak devletin anılan pozitif yükümlülükleriyle 

bağdaşmamaktadır. Konkordatoda borçlunun ticari faaliyetlerine devam ede-

bilmesi ile alacaklıların alacaklarını mümkün ölçüde tahsil edebilmesi yönündeki 

yarışan menfaatlerinin dengelenmesi, bu menfaatler arasında denge kurulabil-

mesi amacıyla da sürecin komiser atanmak suretiyle mahkemece yürütüldüğü 

gözetildiğinde itiraz konusu kuralla söz konusu menfaatler arasında kurulması 

gereken dengenin alacaklılar lehine borçlu aleyhine sonuçlara yol açabileceği 

anlaşılmaktadır.” gerekçesi ile iptal edilmiştir. Anayasa Mahkemesi kararı kara-

rın Resmî Gazete’de yayımlandığı gün yürürlüğe girmiştir (RG: 06.06.2024- 

32568). 

İsviçre İcra İflas Kanununda ise 18 Mart 2021’de m.93/4’te yapılan değişik-

lik 1 Haziran 2024’te yürürlüğe girmiştir (AS 2023 678). Değişiklik ile maaş, 

ücret gibi gelir haczine ilişkin olan 93üncü maddeye dördüncü bir fıkra eklen-

mektedir. Eklenen bu fıkraya göre borçlunun talebi üzerine, icra dairesi borçlu-

nun işverenine haciz süresi boyunca borçlunun asgari geçim giderlerinin bir 

parçası olan zorunlu sağlık sigortasına ilişkin katkının icra dairesine ödenmesini 

bildirir; icra dairesi bunu doğrudan sigortacıya öder. 

Yine 18 Mart 2022’de m.11 ve m.230’da değişiklik yapılmış; m.43/1 bent 1-

1 ilga edilmiş; 222a maddesi Kanuna eklenmiştir (AS 2023 628). Bu değişiklik-

ler 1 Ocak 2025’te yürürlüğe girecektir. İcra ve iflas dairesi memurlarının yapa-

mayacağı yasaklı işlemleri düzenleyen m.11’e iki yeni fıkra eklenmiştir. İkinci 

fıkraya göre iflas dairesi müdürü bir suç veya kabahati, bizzat kendisi ya da bir 

memurun haber vermesi ile öğrenmesi üzerine ya da şüphelendiği bir durumun 

varlığı halinde re’sen ilgili ceza soruşturması ile yetkili makamlara haber vermek 

zorundadır. Üçüncü fıkraya göre ise aynı koşullarda iflas takibinde yetkilendi-

rilmiş üçüncü kişi de tespit ettiği suç ve kabahatleri re’sen ilgili makama bildir-

mek zorundadır. İsviçre İİK m.43 iflas yolu ile takibi yapılamayacak olan alacak-



 

lara ilişkindir. Hükümde yer alan bent 1 ve mükerrer bent 1 ilga edilmiştir. Böy-

lece vergi, harç gibi kamu hukukundan kaynaklanan alacaklar ile zorunlu trafik 

sigortası primleri için iflas yoluyla takip yapılabilecektir. Değişikliğe tabi tutulan 

m.230 ise iflas tasfiyesinin yapılması için müflisin yeterli malvarlığının bulun-

madığı hallerde tasfiyenin kapanmasına karar vermeden önce yapılacak ilana 

ilişkin olup yapılan değişiklik, ilan yanında bilinen alacaklılara durumun tebliğ 

edilmesi ve alacaklılara iflas dairesine masrafları karşılayacaklarını bildirmek 

üzere verilecek olan sürenin on günden yirmi güne çıkarılmasına ilişkindir. 

Kanuna eklenecek olan 222a ise iflas dairesine iflas tasfiyesi süresince müflise 

yönelmiş posta gönderilerinin kendilerine iletilmesi yönünde bir talimatı posta 

servisine iletebilmesi, iflas tasfiyesi ile ilgili olmadığı açıkça anlaşılmıyorsa iflas 

dairesinin posta gönderilerini açabileceği ve bu halde borçlu müflisin de tebligat-

ların açılması sırasında hazır bulunabileceğine ilişkin bir hükümdür (karşılaştırı-

nız İİK m.184/2). 

Son olarak 17 Mart 2023 tarihli düzenleme İsviçre Medeni Usul Kanunu’nda 

kapsamlı değişiklik yapılmıştır.  Aynı düzenleme ile İsviçre İİK m.56/2’de bir 

değişiklik yapılmıştır (AS 2023 491). Bu değişiklik de 1 Ocak 2025’te yürürlüğe 

girecektir. İsviçre İİK m.56 icra takip işlemi yapılamayacak zamanlara ilişkin 

olup icra tatillerini (Paskalya ve Noel Yortusundan yedi gün önce ve sonrası ve 

15 Temmuz-31 Temmuz arası) düzenleyen ikinci fıkraya İsviçre İİK’ya göre 

mahkemelerinde açılacak davalarda sürelerin durmasına ilişkin İsviçre Medeni 

Usul Kanunu’nun uygulanacağı yönünde bir cümle eklenmiştir. 

Kanun kitabının bu basısı bir önceki basıda olduğu gibi Dr. Öğretim Üyesi 

Dilek Aydemir tarafından yayına hazırlanmış olup İsviçre İcra İflas Kanu-

nu’ndaki yeniliklere ilişkin eklemeler ve açıklamalar da kendisi tarafından ya-

pılmıştır. Baskıya gönderilen provayı gözden geçirirken bu çalışmanın eksiksiz 

ve hatasız yapıldığını görmekten memnuniyet duydum. 

Değerli yayıncı Oğuzhan Oruç’a, bu basıyı özenle gerçekleştiren Filiz kita-

bevi çalışanlarına, özellikle dizgiyi özenle gerçekleştiren Vildan Yavuz ve kapak 

tasarımını yapan Özge Dane’ye teşekkür ederim. 

Ali Cem Budak  

Beyoğlu 15 Eylül 2024 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Birinci Basının Önsözü 

Geçtiğimiz iki yıl içinde İcra ve İflâs Kanunu’nda 6103, 6217 ve 6352 sayılı 

Kanunlarla önemli değişiklikler yapıldı1. Halen de yeni bir icra ve iflâs kanunu 

yapılması ile ilgili hazırlık çalışmaları sürmektedir. 

Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nda olduğu gibi, İcra ve İflâs Kanunu’nun 

Komisyon çalışmalarında da göreve çağırılmadım.  

Bir kanunu yürürlükten kaldırarak yerine yeni bir kanun yapmanın ilk adımı 

belki yürürlükten kaldırılacak olan kanunun “şu an yürürlükte olan” metnini 

tespit etmektir. İcra ve İflâs Kanunu gibi temel kanunlar bakımından bu işlemin 

titizlikle yapılması önemlidir. Çünkü, bazı Avrupa ülkelerinde uygulanan, çok 

değişikliğe tabi tutulan temel kanunları zaman zaman (son değişiklikleri yansıta-

cak şekilde) resmi gazetede yeniden yayımlamak usulü ülkemizde yoktur2. Başka 

bir ifadeyle, çok değişen kanunlarımızın “resmi” güncel metinleri bulunmamak-

tadır. 

İcra ve İflâs Kanunu’nun “yenisiyle” değiştirilmesi için geri sayımın başladı-

ğı bu aşamada, Kanun metnini son değişiklikleri ve gerekçelerini içerecek şekil-

de; elimizden geldiği kadar hatasız bir şekilde yayımlamaya çalışıyoruz.  

İcra ve İflâs Kanunu, Batı ülkelerinden iktibas ettiğimiz kanunlar içinde belki 

en çok değişikliğe tabi tutulanı, mehazından en fazla uzaklaşanıdır. 1932 yılında, 

1424 sayılı İcra ve İflâs Kanunu’nun yürürlükten kaldırılarak yerine 2004 sayılı 

(bugünkü) İcra ve İflâs Kanunu’nun yürürlüğe konulmasıyla başlayan bu “me-

hazdan farklılaşma” süreci takip eden yıllarda da devam etmiştir. Bu arada, 

İsviçre kanun koyucusu da İsviçre İcra ve İflâs Kanunu’nda önemli değişiklikler 

yapmıştır. Bu nedenle, mehazla güncel bir karşılaştırma yapılması önem taşı-

                                                 
1  Sırasıyla 14.01.2011 tarihli Türk Ticaret Kanununun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli 

Hakkında Kanun (14.02.2011 tarihli ve 27846 sayılı Resmi Gazete), 31.03.2011 tarihli 

Yargı Hizmetlerinin Hızlandırılması Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun (14.04.2011 tarihli ve 27905 sayılı Resmi Gazete), 02.07.2012 tarihli Yargı 

Hizmetlerinin Etkinleştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Ba-

sın Yayın Yoluyla İşlenen Suçlara İlişkin Dava ve Cezaların Ertelenmesi Hakkında Ka-

nun (05.07.2012 tarihli ve 28344 sayılı Resmi Gazete). 
2  Bu konuda bkz. Wolfgang Kuntz, “Verkündung, Veröffentlichung und Konsolidierung 

von Gesetzen - ein Beitrag zur Diskussion”, JurPC Web-Dok. 151/2006, Abs. 1 – 39. 
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maktadır. Kanun maddelerinin altına, mehaz İsviçre İcra ve İflâs Kanunu’nun 

ilgili maddelerinin numaralarını da ekledik3.  

Mehazda karşılığı olmayan maddelerin bazıları eski mevzuatımızdan alın-

mıştır4. Bu kaynakları da göstermeye çalıştık. 

Araş. Gör. Tülay Özer’le yaptığımız iş bölümünde metin ile gerekçelerin dü-

zenlenmesi ve dizinin hazırlanması işini Özer gerçekleştirdi. Ben de çalışmayı 

gözden geçirdim ve karşılaştırma notlarını ekledim. 

Çalışmamızda bize yardımcı olan Sekreterimiz Esra Koç’a teşekkür borçlu-

yuz.  

Değerli yayıncı Sayın Hakan Karaaslan başta olmak üzere, bu basıyı özenle 

gerçekleştiren Adalet Yayınevi’ne teşekkür ederiz. 

 

Prof. Dr. Ali Cem Budak 
Kayışdağı, 19 Aralık 2012 

 

                                                 
3  Bkz. Baki Kuru/Ramazan Arslan/Ejder Yılmaz, Son Değişikliklere Göre Notlu – Ge-

rekçeli İcra ve İflas Kanunu ile Nizamnamesi ve Yönetmeliği, 31. Bası, Ankara 2012. 

Bu kitapta karşılaştırma için verilen İsviçre İcra ve İflas Kanunu madde numaraları, bir-

kaç farklılık dışında, Kuru/Arslan/Yılmaz’ın eserinde yer alan madde numaraları ile ay-

nıdır. 
4  Bkz. 1215 sayılı ve 15.03.1928 tarihli İcra Kanununa Bazı Mevad İlavesi Hakkında 

Kanun (21.03.1928 tarihli ve 845 sayılı Resmi Gazete); 18.04.1929 tarihli ve 1424 sayılı 

Mülga İcra ve İflâs Kanunu (04.05.1929 tarihli ve 1183 sayılı Resmi Gazete). 
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